
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
ANTONÍNA DOLEŽALA,BRNO,TRNKOVA 81 

IČO:44993501  DIČ:CZ44993501  TEL.: xxx xxx xxx  E-mail:xxxxxxxxxx@xxxxx.xx 
 

S M L O U V A 
o zpracovávání a vedení účetnictví včetně vypracování podkladů pro požadované statistiky a výkazy 
požadované nadřízenými a kontrolními orgány 

 
uzavřená mezi 

Základní uměleckou školou Antonína Doležala,Brno,Trnkova 81,628 00 Brno IČO 
44993501,DIČ:CZ44993501 zastoupenou jejím ředitelem p.Mgr.Josefem Kulhánem (dále jen zadavatel) 

a 
Ing. Tomášem Klímou, daňovým poradcem ev.č. 2009 
IČO: 47953713, se sídlem xxxxxxxxxx xxx, xxx xx xxxx tel. xxx xxx xxx, mobil: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxx @xxxxxx.xx 
 
prokázané osvědčením o zápisu do seznamu daňových poradců ze dne 25.1.1996, vydaným 
Komorou daňových poradců České republiky 
(dále jen proveditel). 

I. 
Proveditel se zavazuje ke stálému zpracovávání a vedení účetnictví v souladu s platnými legislativními předpisy 
tak, aby veškeré statistiky a výkazy, týkající se účetnictví, byly uskutečněny či odeslány v termínech předem 
dohodnutých, nebo stanovených nadřízenými orgány. Podává návrhy na vypracování směrnic a účetních 
standardů dle platných právních předpisů. Proveditel zpracuje i všechna daňová přiznání, která je zadavatel 
povinen sestavit a podat. 
 

II. 
Proveditel si bude osobně vyzvedávat podklady pro zpracování účetnictví v Základní 
umělecké škole Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81 v takových intervalech, aby bylo možno vyhovět 
požadavkům v článku I. 
Účetnictví bude zpracováváno v účetním programu FENIX  od firmy Asseco Solution a.s. 
v Základní umělecké škole Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81. 
 

III. 
Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona 513/1991 Sb. v platném znění a zákona 47/1992 Sb. v platném znění. 
Proveditel se zavazuje k zachování mlčenlivosti o skutečnostech, které souvisejí s vykonáváním činnosti pro 
Základní uměleckou školu Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81 a nepoužije zjištěné údaje ke škodě Základní 
umělecké školy Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81 a jejím zaměstnancům. 
 

IV. 
Proveditel bude úhrady za činnost smluvenou touto smlouvou fakturovat vždy po účetním uzavření měsíce. 
Smluvní výše úhrady za zpracování účetnictví včetně zpracování účetních výkazů a účetních statistik za jeden 
měsíc je dohodnuta na =5.300,- Kč za měsíc. 
Při nesplnění podmínek stanovených v článku I. Může být úhrada za zpracování účetnictví snížena až o 10% za 
každý započatý den prodlení. 
Při prokazatelně zvýšených a písemně zdůvodněných nákladech proveditele vzniklých v souvislosti s prací 
vykonávanou dle této smlouvy, může být dohodnutá částka zvýšena o částku přiměřenou zvýšeným nákladům  
a to vždy písemnou formou dodatkem k této smlouvě. 

 
V. 

Proveditel se zavazuje k obhájení výsledků touto smlouvou smluvené činnosti vůči zřizovateli Základní 
umělecké školy Antonína Doležala,Brno,Trnkova 81 a vůči všem orgánům oprávněným ke kontrole výše 
uvedené činnosti (např.FÚ,VZP,MSSZ,ČŠI,apod.). 
 



 
 

VI. 
Proveditel se zavazuje k plné úhradě škod vzniklých Základní umělecké škole Antonína Doležala,Brno, 
Trnkova 81 nebo jejím zaměstnancům nedbalým vykonávání činnosti touto smlouvou stanovené. 
 

VII. 
Tato smlouva se uzavírá na neurčitou a platí od data podpisu. 
Lhůta výpovědi této smlouvy je oboustranně tříměsíční. Pouze při zvlášť hrubém porušení ustanovení této 
smlouvy je možno dát oboustranně okamžitou výpověď. Za zvlášť hrubé porušení této smlouvy se považuje 
takové porušení,které ohrožuje průkaznost a věrohodnost vedení účetnictví  a porušovalo by platné předpisy pro 
vedení účetnictví. 
 

VIII. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 
 
V Brně dne: 3.10.2011     V Brně dne: 3.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________  _____________________________________ 
                           proveditel                                                                            zadavatel                                        
              Mgr.Josef Kulhán  
                          ředitel Základní umělecké školy Antonína Doležala, 
                                                                                                                          Brno,Trnkova 81 
 
 
 
 


